
 

 

1 

  
 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di instradamento delle auto dirette alla marina e controllo dell’utilizzo 

dei parcheggi ivi presenti in conformità all’Ordinanza n. 28 del 14.05.2016 e s.m.i., nonché 

affidamento del servizio di instradamento e controllo dei passeggeri in imbarco in occasione della 

manifestazione Arabax Music Festival  - CIG Z943C25C09 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il D.L. n.121 del 10/09/2021 con cui sono state estese le competenze di questa 

Autorità anche al Porto di Arbatax; 

VISTO il Port Security Plan del Porto di Arbatax, approvato con nota Prot. 0028925 del 

06.06.2022 da parte della Prefettura di Nuoro; 

VISTA l’Ordinanza n° 28/2016 in data 14.05.2016 dell’Ufficio Circondariale Marittimo di 

Arbatax che approva “Regolamento per la disciplina e l’uso del Porto di Arbatax”, 

modificato e integrato con Ordinanza n.23/2018 in data 03.04.2018; 

VISTA l’Ordinanza congiunta n° 2/2022 AdSP e  n° 1/2022 CP in data 12.01.2022 

denominata  “Regolamentazione dell’accesso e del transito veicolare nel Porto di 

Arbatax” ; 

VISTE le PEC pervenute al protocollo dell’ente con le quali gli operatori della cantieristica 

hanno lamentato di non poter operare nell’attività di varo e alaggio a causa 

dell’incontrollata sosta delle autovetture degli utenti della marina; 

CONSIDERATO  che la suddetta situazione determina una situazione di pericolo per le evidenti 

interferenze tra le diverse attività; 

 



 

 

2 

TENUTO CONTO che l’Autorità Marittima, ha fatto presente per le vie brevi di non poter svolgere 

un’attività continua di vigilanza nella zona, atteso il notevole impegno di lavoro per le 

attività istituzionali; 

RAVVISATA la necessità, nelle more della riorganizzazione degli spazi ad uso pubblico nella zona e 

di realizzazione di un’idonea segnaletica orizzontale e verticale, di indirizzare e 

controllare con idoneo personale il flusso di traffico turistico per evitare le pericolose 

interferenze con le altre attività;     

TENUTO CONTO    che in accordo con l’Autorità Marittima si è ritenuto urgente svolgere il suddetto 

servizio fino al 7 settembre p.v.; 

VISTO l’art. 6 comma 1, lettera a) della citata Legge 84/94, che affida all’Autorità portuale 

compiti di indirizzo, programmazione, coordinamento, promozione e controllo delle 

operazioni portuali e delle altre attività commerciali e industriali esercitate nei porti, 

con potere di regolamentazione e ordinanza anche in riferimento alla sicurezza rispetto 

ai rischi di incidenti connessi a tali attività; 

TENUTO CONTO inoltre che è stata autorizzata in Porto la manifestazione “Arabax Music Festival” che 

si terrà dal 16 al 20 agosto p.v.  e che a seguito del Tavolo Tecnico tenutosi in data 31 

luglio 2023 presso la Questura di Nuoro, al fine di valutare le attività ed i ruoli dei 

soggetti da inserire nel piano di pubblica sicurezza previsto per la manifestazione in 

argomento, la Questura ha stabilito che questa AdSP esegua le verifiche atte a 

consentire gli accessi al Porto; 

CONSIDERATO che è stata sentita dal RUP per le vie brevi, stante l’urgenza di affidare il servizio, la 

società “La Nuova Vedetta”  che si è resa immediatamente disponibile ad eseguire il 

servizio, applicando gli stessi prezzi orari di cui alla procedura di affidamento del 

Decreto n. 329 del 20.09.2022; 

VISTO l’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano per servizi di importo inferiore a € 140.000 mediante affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 



 

 

3 

di affidare il servizio di instradamento delle auto dirette alla marina e controllo dell’utilizzo dei parcheggi ivi 

presenti in conformità all’Ordinanza n. n. 28 del 14.05.2016 e s.m.i. da eseguirsi fino al 7 settembre p.v. ed il 

servizi di instradamento e controllo dei passeggeri in imbarco in occasione della manifestazione Arabax 

Music Festival da eseguirsi i giorni dal 16 al 20 agosto p.v., per un importo complessivo di € 9.200,00  + 

IVA (22%), per complessivi € 11.224,00, così distinto:  

- Instradamento auto e controlli Ordinanza  n. 28 del 14.05.2016 e s.m.i. (n.370 h/tot), corrispondente ad 

€ 6.623,00 + IVA (22%), per complessivi € 8.080,08. 

Il succitato impegno graverà sul Capitolo U 1.2.1.050.  

- Instradamento auto e controlli manifestazione Arabax (n.144 h/tot), corrispondente ad € 2.577,00 + IVA 

(22%), per complessivi € 3.143,94. Il relativo importo dovrà essere addebitato all’organizzatore della 

manifestazione e graverà sul Capitolo U 3.1.1.1.070 (somme pagate per conto terzi). 

 

 

Il RUP / PFSO 

Dott. Raffaele Secchi 

 

 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

 

 

 

D’Ordine del Segretario Generale 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 


		2023-08-09T09:43:24+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-08-09T10:04:43+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-08-09T13:30:38+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-08-10T09:36:25+0000
	RAFFAELE SECCHI


		2023-08-10T10:05:14+0000
	Firma applicativa




